01/11/22, 10:40 Município de Camaragibe

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/BBCC056E/03AIIukzi_2H2FoDjuIo1TQ9lQ-ubgKnbLIMXWW_npaL6QDdcr1Rg5Xa6giYXHOy… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº

096/2022 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2022

A Comissão Permanente de Licitação, instituído pela Portaria nº
01/2022, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, abertura de Licitação. PL 096/2022
CR 002/2022. CPL. Serviços de Engenharia. Visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE TERRAPLENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, PASSEIOS E SINALIZAÇÃO
DA RUA DOS GEÓLOGOS, RUA MARIA AMÉLIA DE
SANTANA E RUA MATOGROSSO, NO MUNICÍPIO DE
CAMARAGIBE/PE, através de Autorização do Secretário Municipal,
conforme o termo de referência/projeto básico, dotação orçamentária e
documentos que se seguem. Valor Estimado: R$ 1.266.120,97 (um
milhão, duzentos e sessenta e seis mil, cento e vinte reais e noventa e
sete centavos).Local e Data da Sessão de Abertura: em 05/12/2022 às
10h.Em razão da reconhecida pandemia da COVID-19 e em
atendimento às recomendações dos profissionais da saúde e Decreto
Municipal nº23/2020, as sessões presenciais deste certame ocorrerão
por videoconferência, realizadas através do software ZOOM
MEETING, e transmitida em tempo real via Youtube pelo canal
oficial da Prefeitura, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de
Licitações, situada à Avenida Dr. Belmiro Correia nº 3038, 1º andar –
TIMBI – CAMARAGIBE/PE – CEP: 54768-000. Cada licitante
interessado em participar da sessão pública deverá solicitar o link da
reunião, enviando seus dados ao e-mail da CPL
(cpl@camaragibe.pe.gov.br), que enviará o respectivo link de acesso
aos interessados com antecedência mínima de 1 (uma) hora da
abertura da sessão pública. Informações Gerais: O Edital poderá ser
adquirido no site da prefeitura
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes,ou
através de solicitação por e-mail: cpl@camaragibe.pe.gov.br, pelo
WhatsApp: (81) 99945-6348, oupelo Fone: (081) 2129-9532, ou no
endereço da Sessão Pública, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos
dias úteis.

Camaragibe – PE, 31de outubro de 2022.

PEDRO EMANUEL SILVA
Presidente da CPL

Publicado por:

Givalnildo Medeiros do Nascimento

Código Identificador:BBCC056E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 01/11/2022. Edição 3207

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/